АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.01.2023 года № 2
с. Кривая Поляна
О внесении изменений в постановление администрации Кривополянского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 01.11.2022 года № 53 «Об утверждении Порядка заключения органами местного самоуправления Кривополянского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области договоров (соглашений) с казачьими обществами и Порядка финансирования органами местного самоуправления Кривополянского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области несения муниципальной службы членами казачьих обществ»

Рассмотрев экспертное заключение Правового управления правительства Воронежской области № 19-62/20-1629-П от 30.12.2022 г. на постановление администрации Кривополянского сельского поселения от 01.11.2022 года № 53 «Об утверждении Порядка заключения органами местного самоуправления Кривополянского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области договоров (соглашений) с казачьими обществами и Порядка финансирования органами местного самоуправления Кривополянского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области несения муниципальной службы членами казачьих обществ», в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кривополянского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области, администрация Кривополянского сельского поселения постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кривополянского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 01.11.2022 года № 53 «Об утверждении Порядка заключения органами местного самоуправления Кривополянского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области договоров (соглашений) с казачьими обществами и Порядка финансирования органами местного самоуправления Кривополянского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области несения муниципальной службы членами казачьих обществ» следующие изменения и дополнения:
1.1 Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения о порядке заключения администрацией Кривополянского сельского поселения Острогожского муниципального района договоров (соглашений) с казачьими обществами и Положения о порядке финансирования из местного бюджета несения службы членами казачьих обществ».
2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«2.1 Утвердить Положение о порядке заключения администрацией Кривополянского сельского поселения Острогожского муниципального района договоров (соглашений) с казачьими обществами».
3. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«3.1. Утвердить Положение о порядке финансирования из местного бюджета несения службы членами казачьих обществ».
4. Наименование Приложения №1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«Положение о порядке заключения администрацией Кривополянского сельского поселения Острогожского муниципального района договоров (соглашений) с казачьими обществами».
5. Пункт 1 Приложения №1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«5.1 Настоящее Положение определяет порядок заключения администрацией Кривополянского сельского поселения Острогожского муниципального района (далее - Администрация) договоров (соглашений) с осуществляющими свою деятельность на территории Кривополянского сельского поселения Острогожского муниципального района казачьими обществами, внесенными в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации, члены которых в установленном порядке приняли обязательства по несению службы в целях оказания содействия органам местного самоуправления Кривополянского сельского поселения Острогожского муниципального района в осуществлении установленных задач и функций.
Договоры оформляются в соответствии с формой договора, утвержденной приказом Федерального агентства по делам национальностей от 23.11.2015 №86.».
6. Наименование Приложения №2 к постановлению изложить в следующей редакции:
«Положение о порядке финансирования из местного бюджета несения службы членами казачьих обществ».
Пункт 1 Приложения № 2 изложить в следующей редакции:
«6.1 Настоящее Положение регулирует порядок финансирования из бюджета Кривополянского сельского поселения Острогожского муниципального района расходов, связанных с несением службы членами казачьих обществ, принявшими на себя обязательства по несению службы в целях оказания содействия органам местного самоуправления Кривополянского сельского поселения Острогожского муниципального района в осуществлении установленных задач и функций, при условии, что казачье общество внесено в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации и зарегистрированных на территории Воронежской области».
Пункт 2 Приложения №2 изложить в следующей редакции:
«6.2 Финансирование расходов, связанных с несением службы членами казачьих обществ, осуществляется в соответствии с требованиями действующего законодательства на основании договоров (соглашений), заключенных Администрацией с казачьими обществами в соответствии с Приложением 1 к настоящему постановлению.».
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]Глава Кривополянского сельского поселения   А.А.Ребрун